Χρημάτισε
Υπουργός Αστυνομίας 1822, Αντιπρόεδρος Εθνοσυνέλευσης Τροιζήνας,
Γερουσιαστής, Δήμαρχος Λιβαδειάς.

Νάκος, Νικόλαος (1760-;)
Αγωνιστής του 1821 από τη Λειβαδιά.

Ναυαρίνο(ν) (σωστότερα Ναβαρίνο)

Μεσαιωνικό όνομα παραλιακής κωμοπόλεως της επαρχίας Πυλίας του
νομού Μεσσηνίας. Περίφημη είναι η Ναυμαχία του Ναυαρίνου, που έγινε
στις 8/20 Οκτωβρίου 1827 ανάμεσα στους ενωμένους στόλους των
Μεγάλων Δυνάμεων (Αγγλίας, Γαλλίας, Ρωσίας, με αρχηγούς τους
ναυάρχους Κόδριγκτων, Δεριγνύ και Χέυδεν αντίστοιχα) και στον
ενωμένο Τουρκοαιγυπτιακό στόλο (με αρχηγούς τους Ταχήρ Μπέη,
Μουσταφά Μπέη και Μωχάρεμ Μπέη) με αποτέλεσμα την ολοκληρωτική
καταστροφή του Τουρκοαιγυπτιακού στόλου, χωρίς καμία απώλεια
πλοίου των Μεγάλων Δυνάμεων.